Ký bởi: TRUNG TÂM CÔNG BÁO
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn
Cơ quan: VĂN PHONG UY BAN NHÂN DÂN, ỦY
BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỎ CHÍ MINH

56 CÔNG BẢO/Số 321+322Ngày =gõf=™

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3648/QĐ-UBND Thành phô Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 9 năm 2024

QUYÉT ĐỊNH
về việc công bố danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực đường bộ

thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Giao thông vận tải

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật
sửa đổi bổ sung một sô điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định sô 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ
về kiêm soát thủ tục hành chính; Nghị định sô 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm
2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một sô điều của các nghị định liên quan đến kiêm
soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư sô 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ
trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiêm soát thủ
tục hành chính;

Xét đề nghị Giám đôc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình sô 11353/TTr-SGTVT ngày
28 tháng 8 năm 2024.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục 02 thủ tục hành chính bị bãi
bỏ lĩnh vực đường bộ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Giao thông vận tải.

Danh mục thủ tục hành chính được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Ủy
ban nhân dân Thành phố tại địa chỉ https://hochiminhcity.gov.vn/ (Bộ thủ tục hành
chính chuẩn hóa).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 05 tháng 10 năm 2024.

CÔNG BÁO/Số 321+322/Ngày 15-9-2024 57

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Giao
thông vận tải, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường và các tổ chức, cá nhân có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

CHỦ TỊCH

Phan Văn Mãi

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LĨNH Vực ĐƯỜNG BỘ
THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

(Ban hành kèm theo Quyết định số 3648/QĐ-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố)

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ THUỘC THẨM QUYỀN TIẾP NHẬN CỦA SỞ GIAO THÔNG
VẬN TẢI

TT Tên thủ tục
hành chính

Quyết định công bố danh mục
thủ tục hành chính Căn cứ pháp lý

1 Công bố đưa
trạm dừng nghỉ
vào khai thác

Quyết định 5643/QĐ-UBND
ngày 26 tháng 10 năm 2016
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân
Thành phố vê việc công bố thủ
tục hành chính thuộc phạm vi
chức năng quản lý của Sở Giao
thông vận tải được chuẩn hóa
tại Thành phố Hồ Chí Minh

- Thông tư số 09/2024/TTBGTVT ngày 05/4/2024 của Bộ trưởng Bộ
Giao thông vận tải ban hành sửa đổi 01:2024 QCVN
43:2012/BGTVT
- Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia vê Trạm dừng nghỉ đường bộ.
- Quyết định số 1009/QĐ-BGTVT ngày 14 tháng 8 năm 2024 của Bộ
trưởng Bộ Giao thông vận tải vê việc công bố thủ tục hành chính
được bãi bỏ trong lĩnh vực đường bộ thuộc phạm vi chức năng quản
lý của Bộ Giao thông vận tải.

2 Công bố lại đưa
trạm dừng nghỉ
vào khai thác

Quyết định 5643/QĐ-UBND
ngày 26 tháng 10 năm 2016
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân
Thành phố vê việc công bố thủ
tục hành chính thuộc phạm vi
chức năng quản lý của Sở Giao
thông vận tải được chuẩn hóa
tại Thành phố Hồ Chí Minh

- Thông tư số 09/2024/TTBGTVT ngày 05/4/2024 của Bộ trưởng Bộ
Giao thông vận tải ban hành sửa đổi 01:2024 QCVN
43:2012/BGTVT
- Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia vê Trạm dừng nghỉ đường bộ.
- Quyết định số 1009/QĐ-BGTVT ngày 14 tháng 8 năm 2024 của Bộ
trưởng Bộ Giao thông vận tải vê việc công bố thủ tục hành chính
được bãi bỏ trong lĩnh vực đường bộ thuộc phạm vi chức năng quản
lý của Bộ Giao thông vận tải.